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 بهترین خبری که توی این چند سال شنیدم   •
حذف پرسپولیس و استقلاله. حداقل یک راه 

هدررفت بیت المال بسته شد.
ــالا یــا پایین بــشــود بـــورس ریزشی  • دلار ب

می شود. با تهدید به لغو برجام، بورس ریزشی 
می شود، با احتمال توافق باز بورس ریزشی 
می شود، هر اتفاقی می افتد بورس ریزشی 
می شود! واقعا اگر فساد و رانت نباشد این 
جوری نباید بشود. بندگان خدا سهامداران 

چه کار کنند؟!
 دوست عزیزی که گفتی این مشکلات مربوط  •

به دولت قبل است، پنج ماه از تشکیل دولت 
جدید می گذره آخه کنترل قیمت مرغ و گوشت 
و حبوبات و... که دولــت جدید از کنترلش 

عاجزه چه ربطی به دولت قبل داره؟!
 شرکت برق بابت بیمه از هر واحد مسکونی  •

مبلغ ۱۰ هــزار تومان دریافت کــرده که در 
مقابلش چه چیزی رو بیمه کنه؟! من به دلیل 
قطعی برق در تابستان 7/5میلیون تومان به 
رایانه ام خسارت وارد شده و الان بعد از شش 
ماه می گن به شما تعلق نمی گیره! فقط یاد 

دارن پول زور بگیرن از مردم.
مــوهــامــون سفید شــد آخــرشــم فــرق بین  •

هندزفری و هدفون و هدست رو نفهمیدیم!
 گاهی اوقات از دست فروشان، با قیمت بالا  •

اجناس شون رو بخرید؛ این خیریه ای است که 
در عزت پیچیده شده...

 24ساله پول بیمه می دم، بعد بــرای یک  •
سونوگرافی ساده بیمارستان فارابی می گه برو 
بیرون آزاد پول بده و سونوگرافی بگیر و جوابش 

رو بیار تا بگم مریضی خانمت چی هست؟
از روزنامه شما که فرق شلیک به هواپیمای  •

مسافربری وحادثه سقوط هواپیما رو نمی دونه 
چه انتظاری داریم!

 جمع کنید با این فوتبال مسخره که پیامدش  •
فقط خالی کردن بیت المال و دعوا و مسخره 
بــازی چیزی نبوده. همان طور که نوشابه و 
چیپس و پفک و سوسیس و کالباس و همبرگر 
برای بدن مضره، فوتبال ایران هم برای کشور 

مضر و خطرناک است.
به علت نوسان برق در سرخس، کمپرسور  •

ــازی منزل ما سوخت و 4 میلیون و  کولر گ
6۰۰هــزارتــومــان خسارت وارد شــد. برای 
دریافت خسارت از تیر ماه در سایت توانیر ثبت 
نام و همه مدارک رو پیوست کردم ولی هنوز در 

حال بررسی هستند!
 مسئولان محترم احتیاجی نیست شما به  •

ــارت ما باشین. همین قدر که کرایه  فکر زی
خونه، قیمت خودرو و کالاهای اساسی را ارزان 
کردید برای هفت پشتمون بسه. ما را به خیر 

شما امید نیست، ضرر نرسانید!
 آقای رئیسی، رئیس جمهور محترم! لطفا  •

تا اجرایی شدن برنامه های اقتصادی دولت و 

بهره مندی مردم از آن دستور فرمایید اقساط 
وام یک میلیونی از یارانه مردم کسر نشود.

ــرای امثال من که ۱۰ یا 2۰ تومان وام  •  ب
ضروری می خوام و ضامن ندارم، فکری بکنید. 

یارانه رو ضمانت بگیرن برای رهن خانه.
 در دیگر کشورها که یارانه پرداخت می شود  •

به تمام مــردم از فقیر و غنی یکنواخت داده 
می شود چون حق همه است. چرا در ایران 
تبعیض قائل می شوید؟ هر کس لازم ندارد 

خودش باید انفاق کند.
 با توجه به این که ســال۱4۰۰روبــه اتمام  •

است، شرکت برق حالا بابت بیمه سال ۱۰ 
هــزار تومان مــردم را بدهکار کــرده. این چه 
قــانــون گـــذاری از مجلس اســت کــه نظارت 
ندارد؟ کی می خواهید دست تان را از جیب 

مردم درآورید.
ــان کنجدی ممنوع اعــلام  • ــرا فـــروش ن  چ

نمی شود تا افــرادی مثل بنده نیم ساعت در 
صف نان نباشیم؟ چون معمولًا نان کنجدی 

آماده است و صف نداره!
من به عنوان یک طرفدار پیشنهاد می دهم  •

از هم اکنون شهر خودرو از لیگ برتر انصراف 
ــواداران هم  بدهد و این قدر باعث رنجش ه

استانی نشود.
بعضی افراد منافق و ریاکار به جای تربیت  •

بچه هاشون دایم به گردش و تفریح هستند و 
بچه های درستی رو تحویل اجتماع نمی دن؟

مگر قــرار نبود آبونمان ودیگر ردیــف های  •
اضافه از کلیه قبض ها حذف شــود؟ چرا به 

عناوین مختلف از مردم پول می گیرند؟
 امتحان مجازی به من ثابت کرد با گوگل   •

حتی می شه ارشد رو هم پاس کرد!
 بالاخره نمایندگان محترم به این نتیجه  •

رسیدند که ساعت را جابه جا نکنند و مردم را 
از این سرگردانی نجات بدهند؟

امکاناتی برای جلوگیری از هدررفت مصرف  •
انرژی به مردم داده اند یا خودتان را به خواب 
زده اید؟ امکاناتی که کشورهای دیگر به مردم 
داده اند شما به ملت عزیز ایــران بدهید بعد 

مقایسه کنید. 
در مترو خانواده ای زاهدانی که برای زیارت  •

آمده بودند، می گفتند در شهرهای جنوب 
کمبود بیمارستان و دکتر داریم و ما مجبوریم 
چند برابر هزینه کنیم تا به شهرهای بزرگ تر 

برای مداوا برویم!
 کاش عقل مسئولان برسه مالیات رو از شاخ  •

های اینستا بگیرند که درآمد آن چنانی دارند 
و بی خاصیت هستند و به خاطر یک عده دنبال 

کننده درآمد زیادی دارند.
کاش ما مردم هم از ساده زیستن حضرت  •

زهـــرا)س( کمی یاد می گرفتیم و این همه 
تشریفات برای خود حتی بعد از مرگ قائل 

نمی شدیم.

2 پیش شرط تحول مالیاتی 

ــلاح نظام دریــافــت  آن   موضوع مالیات و اص
همواره یکی از بحث هــای  فضای اقتصادی 
ــورد تاکید مسئولان  ــوده و هــمــواره  م کشور ب
مختلف قرار گرفته است  هرچند در عرصه عمل 
شاهد ورود جدی و جامع به این مسئله نبوده ایم 
و عمده نگاه به مالیات معطوف به دریافت از 
بوده  کارها   و  کسب  برخی  و  بگیران  حقوق 
در حالی که  حذف فرارهای مالیاتی ، تعیین 
پایه های جدید و... عملا در طول این سال ها تا 

حد زیادی نادیده گرفته شده است .
این روزها اما  اخبار دلگرم کننده ای از تحولات 
مالیاتی به گوش می رسد. شناسایی 2 میلیون 
مــودی جدید مالیاتی از طریق شفاف سازی 
مالکیت کارت خوان ها، افزایش چند برابری 
رصد  طریق  از  مالیاتی  فــرارهــای  شناسایی 
تراکنش های بانکی و آغاز اجرای قانون مالیات 
بر خودروهای لوکس از این دست اخبار است.
واقعیت این است که در همه جای دنیا اکثر افراد 
تلاش می کنند تا حد امکان مالیات کمتری را 
پرداخت کنند. بنابراین تلاش برای کم نشان 
دادن درآمد و فرار از مالیات در همه جای دنیا 

رواج دارد. 
در کشور ما به دلیل مقاومت در برابر اشراف 
سیستمی به جریان مبادلات اقتصادی، امکان 
فــرار مالیاتی بیشتر اســت. بنابراین به همین 
دلیل نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی 
در اقتصاد ایران حدود 7 درصد است که نسبت 
به بسیاری از کشورهای جهان که 25 تا 3۰ 
درصــد اســت، فاصله بسیار زیــادی دارد و این 
مسئله نشان می دهد که بخش قابل توجهی از 
اقتصاد کشور یا مشمول معافیت مالیاتی است 
یا به روش های مختلف از پرداخت مالیات فرار 
می کند.تحولات اقتصادی دهه 9۰ و تحریم 
ادامه دار اقتصاد ایران نشان داد که نمی توان 
روی نفت به عنوان منبع درآمد دولت حساب 
کــرد. اضافه بر این که حتی در شرایط وفور 
درآمدهای نفتی نیز استفاده از نفت در بودجه 
ــی های بین نسلی و جز  جز هدر دادن دارای
ایجاد تورم از طریق تبدیل ارز نفتی به ریال و 
انگیزه دولت ها برای جبران کسری بودجه 
با افزایش نرخ ارز اثر دیگری ندارد و از همین 
منظر بسیاری از اقتصاددانان قائل به تفکیک 
بودجه ریالی از ارزی هستند. به این صورت 
که منابع ارزی دولت که از محل فروش نفت 
است صرفا به نیازهای ارزی از جمله واردات 
فناوری و طرح های عمرانی اختصاص یابد و 
منابع ریالی صرف بودجه جاری کشور شود. 
طبیعی است که مالیات گزینه نخست برای 
پرکردن جای نفت است اما این رخداد، 2 پیش 

شرط دارد:
۱ - هوشمندسازی نظام مالیاتی و اتصال پایگاه 
های اطلاعاتی مختلف از نظام بانکی تا گمرک، 
شبکه توزیع و اطلاعات مربوط به دارایی های 

افراد به سامانه جامع مالیاتی رقم می خورد.
2 - تغییر در قوانین و رویه های مالیاتی به نحوی 
که مالیات بر ثروت و دارایی و پایه های جدید 
مالیاتی جایگزین مالیات بر فعالیت های مولد 
شود و بتوان با کاهش مالیات بر بخش تولید، 
از دارایــی ها و افزایش قیمت ناشی از تورم 
دارایــی ها مالیات بیشتری گرفت. همچنین 
در این مسیر باید معافیت های غیرضروری را 
که مسیر فــرار مالیاتی می شوند حذف کرد.

در هر دو زمینه فوق خبرها حاکی از تحولات 
مثبت و اقداماتی اســت که مسئولان وزارت 
اقتصاد و سازمان امور مالیاتی شروع کرده اند. 
به شرط تحقق این 2 پیش شرط بــدون فشار 
ــردم و حتی بــا کاستن از مالیات بخش  بــه م
تولید و حتی حقوق بگیران، می تــوان هم به 
افــزایــش درآمــدهــای مالیاتی کمک کــرد و با 
کاستن از کسری بودجه ای که به روش های 
تــورم زا به معیشت مــردم لطمه می زنــد، تورم 
را در مسیر نزولی قــرار داد و هم با گسترده 
شدن چتر مالیات و استفاده از این ابزار برای 
کاستن از فعالیت های سفته بازی، جلوی ورود 
سرمایه های مخرب و هیجانی به بازارهای ارز و 

طلا و مسکن را گرفت.

تصویب کلیات لایحه بودجه درسایه بحث داغ ارز۴2۰۰ 
با وجود موافقت نمایندگان با کلیات لایحه بودجه ۱4۰۱، مجلس درباره حمایت از معیشت مردم در حذف 

ارز 42۰۰ تردیدهایی دارد، طرح بانک مرکزی در این باره چیست و دغدغه مجلس را رفع می کند؟ 

سوم  دو  مثبت  رای  با  گذشته  روز  مجلس 
نمایندگان در شرایطی با کلیات لایحه بودجه 
موافقت کرد که بحث داغ حذف ارز 42۰۰، بر 
سایر مباحث بودجه سایه انداخته بود. به گونه 
ای که دغدغه مخالفان و حتی برخی موافقان 
تبعات تورمی حذف ارز 42۰۰ و چگونگی 
چاره اندیشی درباره آن بود. واکنش رئیس 
جمهور به این نقدها نیز تاکید بر خط قرمز 
بودن سفره مردم در حذف ارز 42۰۰ بود. 
اگرچه صحبت های رئیسی درباره مخالفت 
ــرای ارز  ــت ب مجلس با دو فوریت طــرح دول
42۰۰ با واکنش قالیباف مواجه شد که برای 
موضوعات مهمی نظیر ارز 42۰۰   نمی توان 
دوفوریتی و عجولانه  تصمیم گیری کرد.به 
گزارش خراسان نشست علنی دیروز مجلس 
با بحث موافقان و مخالفان و دفاعیات رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه از لایحه بودجه 
۱4۰۱ همراه بود و در نهایت کلیات لایحه 
بودجه با ۱74 رأی موافق، 76 رأی مخالف و 
6  رأی ممتنع از مجموع 26۱ نماینده حاضر 
رسید.  تصویب  به  مجلس  علنی  صحن  در 
نمایندگان مخالف، نسبت به تبعات تورمی 
حذف ارز 42۰۰، افزایش چشمگیر مالیات 
ها در لایحه بودجه و افزایش حقوق ها کمتر از 
تورم انتقاد داشتند و موافقان آغاز اصلاحات 
ساختاری در بودجه، افزایش اختیارات استان 
ها، تبعات سیاسی مخالفت با بودجه و در 
نهایت شجاعت دولت در جراحی ارز 42۰۰ 
را به عنوان بــرگ هــای برنده لایحه بودجه 

۱4۰۰ مطرح کردند.

ــاره توجه به  اطمینان بخشی رئیسی درب
معیشت مردم در صورت حذف ارز ۴2۰۰

رئیس جمهور که برای دفاع از لایحه بودجه به 
مجلس آمده بود درباره حذف ارز 42۰۰ در 
لایحه بودجه ۱4۰۱ گفت: زمانی که کار را در 
دولت سیزدهم آغاز کردیم از 8 میلیارد دلاری 
که در بودجه پیش بینی شده بود، چیزی باقی 
نمانده بود یعنی در نیمه دوم سال مبلغی برای 
تخصیص ارز ترجیحی باقی نمانده بود. اگر 
دولت می خواست به قانون عمل کند باید ارز 
ترجیحی را بــدون جبران حذف می کرد اما 
خط قرمز ما سفره و معیشت مردم بوده و هست.

سیدابراهیم رئیسی ضمن بازخوانی شرایطی 
که منجر به اتمام ارز 42۰۰، درخواست از 
رهبر انقلاب بــرای تــداوم پرداخت این ارز و 
تاکید ایشان بر ضرورت دریافت نظر مجلس 
ــاره، تدوین لایحه دوفوریتی دولت  در این ب

دربـــاره ارز 42۰۰ و مخالفت مجلس با دو 
فوریت آن شد، افزود: به عبارت دیگر مجلس 
اعلام نکرد که ارز ترجیحی را چه کنیم و اعلام 
نکرد که چگونه جبران کنیم. نه رای به ادامه 
ارز ترجیحی داد و نه رای به جبران حذف 
ارز ترجیحی. بنابراین شرحی برای ریاست 
مجلس نوشتم و گفتم که بــرای نمایندگان 
ــدادن به فوریت لایحه  تبیین شــود که رای ن
باید حذف  ارز ترجیحی  بدین معناست که 
شــود. رئیس دولــت سیزدهم گفت: این کار 
را به مصلحت ندانستیم معتقد بودیم که این 
کار شوک وارد کردن به سفره و معیشت مردم 
است که خط قرمز دولت است. رهبری مشکل 
را حل کردند و اجازه دادند وضعیت اقتصادی 
فعلی را تا تعیین تکلیف قطعی ارز ترجیحی 
ادامه دهیم.وی اظهار کرد: باور داریم اگر ارز 
ترجیحی قطع شود حتماً باید برای جبران آن 
برای زندگی مردم به ویژه نیازمندان فکر جدی 
کرد. در این زمینه سازمان برنامه و بودجه با 
نمایندگان و برخی صاحب نظران هم جلساتی 
داشت تا همفکری و همراهی در این  باره  شود.

مجلس به دنبال اطمینان از نحوه حمایت 
از معیشت خانوارها در صــورت حذف ارز 

۴2۰۰
رئیس  قالیباف،  رئیسی،  سخنان  از  پــس 
و  ترجیحی  ارز  اهمیت  بر  تأکید  با  مجلس 
تأثیر آن بر معیشت مردم گفت: دولت توقع 
داشت ظرف 48 ساعت مجلس برای لایحه 
دوفوریتی درباره این موضوع تصمیم بگیرد 
اما مجلس هرگز برای یک امر به این مهمی 
تصمیم فی البداهه، عجولانه و 48 ساعته 
نخواهد گرفت. وی همچنین پس از اتمام 
صحبت موافقان و مخالفان نیز گفت: این 
اطمینان را به مــردم می دهیم که در بحث 

ارز ترجیحی و معیشت به ویژه در کالاهای 
اساسی سیاست های جبرانی در ارز به طور 
مستقیم به گــونــه ای لحاظ می شود که در 
زندگی مــردم تاثیری نداشته باشد و آن را 
سخنگوی  زارع،  می کنیم.رحیم  جــبــران 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱4۰۱ مجلس با 
تاکید بر این که رای مجلس به کلیات بودجه به 
معنای تایید همه جزئیات از جمله شیوه حذف 
ارز ترجیحی نیست تاکید کرد: در بخش هایی 
از بودجه حتما لازم است اصلاحات جدی به 
نفع مردم انجام شود از جمله دربــاره حذف 
ارز ترجیحی که سیاست دولت خیلی شفاف 
نیست، مجلس ابتدا باید مطمئن شود که 
دولت برای حذف این ارز حتما سیاست های 
حمایتی از خانواده ها به ویژه اقشار ضعیف در 

نظر خواهد گرفت.

طرح بانک مرکزی برای حذف ارز ۴2۰۰ 
روی میز دولت و مجلس

ــد انتخاب  ــال بــه نظر مــی رس در همین ح
گزینه یارانه کالایی نسبت به یارانه نقدی 
در ارز 42۰۰ شانس بیشتری داشته باشد. 
حسین زاده بحرینی نماینده مردم مشهد در 
مجلس که در موافقت با کلیات لایحه بودجه 
سخن می گفت، اعــلام کــرد: بانک مرکزی 
برنامه ای را طراحی کرده که اگر عملیاتی 
شود می توانیم هم ارز ترجیحی را حذف و هم 
آرامش را به مردم هدیه کنیم. رئیس کمیته 
پولی و بانکی کمیسیون اقتصادی مجلس 
ــزار ایــن کــار هم  ــزار و نــرم اف گفت: سخت اف
اکنون آماده شده است. بانک مرکزی گفته 
اگر مجلس اجازه دهد ما در کمیسیون تلفیق 
و صحن مجلس این مهم را رونمایی کنیم. به 
گــزارش خراسان به نظر می رسد این طرح 

مبتنی بر توزیع هوشمند یارانه کالایی باشد.

دستور رئیس جمهوردرباره خانواده شهدای هواپیمای اوکراینی

ــیـــس جــمــهــور از مـــســـئـــولان مــربــوط  رئـ
خواست حقوق قانونی خانواده های شهدای 
هواپیمای اوکراینی را پیگیری فوری کنند.  
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت  سید 

ــم رئــیــســی روز گــذشــتــه  در  ــی ــراه اب
سیل زدگان  مشکل  جلسه  رفــع 

کشور با اشاره به سالروز شهادت 
جمعی از هموطنان مان در حادثه 

پـــرواز شــمــاره 752 اوکــرایــن، 
ــولان مـــربـــوط در  ــئ ــس از م

ــت کــه  ــ ــواس ــ دولــــــت خ
ــای لازم  ــری ه ــی ــگ ــی پ

ــان  ــای آن ــواده ه ــان ــرای حــقــوق قــانــونــی خ بـ
صورت  درخواست هایشان  به  رسیدگی  و 
گیرد. همچنین رئیسی پس از ارائه گزارش 
مفصلی از وضعیت 4 استان سیل زده کشور 
از ســوی وزیـــران و اســتــانــداران، ضمن 
تشکر از همه کسانی که در این چند 
روز برای کاهش آلام مردم سیل زده 
ــت: درکـــرمـــان،  ــف تـــلاش کـــردنـــد، گ
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 
فارس، همکاری و هم افزایی 
دســتــگــاه هــای دولــتــی، 
ــی و  ــلاب ــق نـــهـــادهـــای ان

عمومی، نیروهای بسیج و نیروهای مسلح و 
نیروهای مردمی از جلوه های ویژه در موارد 
بروز حوادث طبیعی در کشورمان است. رئیس 
ــزود: باید به شکلی برنامه ریزی و  جمهور اف
اقـــدام شــود کــه خــســارت هــای وارد شــده به 
مردم در زمینه مسکن، شغل و لوازم ضروری 
زندگی آن ها به سرعت جبران و تامین شود 
و علاوه بر مبلغ 2۰۰میلیارد تومان که همین 
امروز به عنوان تنخواه به استان های سیل زده 
و  برنامه  سازمان  رئیس  می شود،  پرداخت 
بودجه منابع لازم برای رفع نیازهای ضروری 

و فوری سیل زدگان را محاسبه و تامین کند.

بحران کاغذ جدی تر شد!
کمبود کاغذ باعث شده برخی روزنامه ها با کاغذ بی کیفیت  و نامناسب منتشر شوند

بــحــران کاغذ باعث شــده اســت برخی از 
روزنامه هایی که منتشر می شوند، با کاغذ 
سفید روانــه  کیوسک ها شوند. نبود کاغذ 
روزنامه باعث شده برخی روزنامه ها برای 
این که بتوانند آن را روی دکه و به دست 
کاغذهای  از  برسانند،  ــان  ش مخاطبان 
غیراستاندارد یا نامناسب بــرای روزنامه 
استفاده و هزینه های بالایی را پرداخت 

کنند تا از تعطیلی روزنامه جلوگیری شود. 
طــی یکی، دو روز گذشته روزنــامــه های 
همشهری، جام جم، شرق و چند روزنامه  
دیگر با کاغذ سفید گِرم پایین منتشر شدند. 
روزنامه هفت صبح هم چند روز پیش در 
از  کاغذ  پایین  کیفیت  دلیل  بــه  مطلبی 
خوانندگانش عذر خواهی کرد و نوشت: 
»کاغذ روزنامه در روزهای شنبه و یک شنبه 

بیشتر مناسب جعبه شیرینی است تا چاپ 
متن و عکس! تا مدتی پیش گرانی کاغذ 
روزنامه، گلوی مطبوعات را می فشرد اما 
متاسفانه از چند روز پیش، کمبود کاغذ 
هم به این بحران اضافه شده است و خیلی 
از مطبوعات وارد بــحــران جــدیــدی شده 
اند. امیدواریم مسئولان وزارت متولی این 

موضوع را پیگیری جدی کنند.

جزئیات طرح تغییر خدمت سربازی

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
در طرح سربازی که در کمیسیون امنیت ملی 
در حــال بررسی اســت خرید ســربــازی برای 
مشمولان جدید موضوعیت نداشته و وجود 

ندارد. 
ــارس، وحید جــلال زاده دربــاره  ــزارش ف به گ
آخرین تغییرات حوزه سربازی گفت: هر دوره 
در مجلس شورای اسلامی در ارتباط با سربازی 
یک اتفاقاتی افتاده است که هم اکنون ما در 
مقام ارزیــابــی بعضی از آن هــا را خیلی نافع 
موضوع سربازی نمی دانیم. وی درباره جزئیات 

طــرح تغییر رونــد ســربــازی گفت: ایــن طرح، 
تکلیف غایبین را مشخص می کند و این که بعد 
از آن، چگونه باید بحث سربازی را پیگیری کرد. 
موضوع حقوق، بحث مشمولان و ایرانیان خارج 
از کشور نیز مطرح شده و همه این مــوارد در 
قالب یک طرح آمده است که در کمیسیون هر 
هفته یک جلسه درباره این موضوع تشکیل می 
شود.  خرید سربازی برای مشمولان سربازی 
ــا که  ــرای آن ه ــلًا موضوعیت نـــدارد؛ امــا ب اص
غایب بوده و سن شان از یک عددی گذشته_ 
ــردی 55 ساله و  به طــور مثال فــرض کنید ف

مشمول غایب اســت_ بــرای آن هــا »احتمالًا« 
ایــن موضوع در طــرح جدید مطرح می شود 
اما برای مشمولان جدید به هیچ عنوان بحث 
خرید سربازی وجود ندارد. وی گفت: ممکن 
است برای ایرانیان خارج از کشور و کسانی که 
بیش از 2۰ سال مقیم آن جا بوده و اصلًا تابعیت 
آن کشور را داشته اما می خواهند شناسنامه 
ایرانی هم داشته باشند و برگشت هم به ایران 
نخواهند داشــت و... بــرای آن هــا بحث خرید 
سربازی مطرح شود. اما برای مشمولان جدید 

خرید سربازی مطرح نیست.


